
MUNICIPIO DE PORTO XAVIER

Página

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ATA 1

Pregão 000004 / 2022 Aquisição de Gêneros Alimentícios para Distribuição Gratuita Pessoas com
Vulnerabilidade Social, para a Secretaria Municipal de Assistência Social e
Habitação

Modalidade Pregão Presencial

            Às nove horas do dia onze de março de dois mil e vinte e dois, na sala de reuniões 
da Comissão Permanente de Licitações, junto a sede do Poder Executivo Municipal, sito à 
Rua Tiradentes n 540,    reuniram-se os senhores integrantes da Comissão para receber os 
envelopes nº 01 e 02, contendo a documentação e proposta, respectivamente, referente ao 
Edital de Licitação nº 004/2022. Inicialmente apreciou -se os envelopes nº 01, contendo a 
documentação dos seguintes proponentes:

Documentos Exigidos na Licitação
Descrição do Documento

CEDULA DE IDENTIDADE

DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE

CREDENCIAMENTO

DECLARAÇÃO DE SER MICROEMPRESA

CPF - CADASTRO PESSOA FÍSICA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

NEGATIVA DE DÉBITOS DO FGTS

NEGATIVA DE DÉBITOS INSS

NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS

NEGATIVA DE DÉBITOS E TRIBUTOS ESTADUAIS

NEGATIVA DE DÉBITOS TRIBUTOS FEDERAIS

CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURIDICA - CNPJ

CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIAS E CONCORDATAS

CONTRATO SOCIAL E ALTERAÇÕES

DECLARAÇÃO DE ATENDI. ART.7,INC XXXIII LEI9.854/99

Fornecedores Participantes
Nome CNPJ

ELIDO KREWER & CIA LTDA-EPP 94.295.672/0001-15

Itens Licitados
Unid. de Medida QuantidadeLote Seqüência Descrição do Item

0000 UNCESTA BÁSICA 100,00001
CESTA básica contendo: 01 pacote de açúcar refinado (pcte. c/2kg), 01 pacote de
arroz (tipo 1 pcte. c/5kg), 01 pacote de café solúvel granulado (c/50gr), 01 pacote de
farinha de trigo (tipo 1 pcte. c/5kg), 01 pacote de farinha de milho média (pcte.
c/1kg), 02 pacote de feijão preto (tipo 1 pcte. c/1kg), 02 pacotes de massa caseira
com ovos (pcte. c/500gr), 02 frascos de óleo de soja (frasco c/900ml), 01 pacote de
sal moído iodado de cozinha (pcte. c/01kg);

Lances do Pregão
Data Hora Descrição dos atos e fatos
11/03/2022 09:11:28 Iniciado o lançamento da proposta para o fornecedor ELIDO KREWER & CIA

LTDA-EPP



MUNICIPIO DE PORTO XAVIER

Página

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ATA 2

11/03/2022 09:12:21 Fornecedor ELIDO KREWER & CIA LTDA-EPP ofertou R$       138,00000 para o item 1,
Lote 0, CESTA BÁSICA - Marca: XXXXXX

11/03/2022 09:12:39 Fornecedor ELIDO KREWER & CIA LTDA-EPP ofertou o menor valor da rodada 0 (R$
138,00000) para o item 1, Lote 0, CESTA BÁSICA

11/03/2022 09:17:06 Fornecedor ELIDO KREWER & CIA LTDA-EPP foi desclassificado pelo pregoeiro no
item 1, Lote 0, CESTA BÁSICA pelo motivo: Motivo. valor estipulado pela Prefeitura,
(valor de referência), não aceito pelo participante por estar muito abaixo do pretendido
pelo participante.

Ata de reunião realizada às nove horas do dia vinte e dois de março de dois mil 
e vinte e dois, na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitações, junto a sede do   
Poder  Executivo Municipal, onde estiveram presentes os  senhores  integrantes  da 
Comissão. Foi aberta a  reunião  informando inicialmente aos presente o motivo da mesma, 
em seguida  foram  apreciadas as  propostas  habilitadas   para  o   fornecimento   do(s)  iten
(s)  descritos  na  licitação número 004/2022. 
O participante Érlido Krewer & cia ltda pedio a desclassificação da proposta,  por estar o 
preço de referencia estipulado pela Prefeitura  muito a baixo da proposta. Não houve mais 
interessados.

PORTO XAVIER, EM 11 de Março de 2022

OTOMAR DA ROSA
Pregoeiro

JOCEMAR PAULO BARBOSA ORTIZ
Equipe de Apoio

FREDOLINO MENIN
Equipe de Apoio

REGINA BECK
Equipe de Apoio

ELIDO KREWER REP
ELIDO KREWER & CIA LTDA-EPP


